
 

Comune di Rocca di Cave 

Ordinanza n. 36 del 12/11/2020 
 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per la chiusura temporanea degli uffici comunali per 
espletamento servizio di sanificazione  

LA SINDACA 

Richiamata la delibera del Consiglio dei Ministri 31/01/2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di 
emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti 
da agenti virali trasmissibili; 

Preso atto che un dipendente comunale è risultato positivo al test di verifica da contagio da Covid -19; 

Ritenuto necessario chiudere gli uffici comunali per scongiurare probabili contagi fra i dipendenti e fra i 
cittadini di Rocca di Cave; 

Ritenuto indispensabile procedere con urgenza alla sanificazione degli uffici comunali al fine di consentire la 
ripresa dell’attività amministrativa in condizioni di sicurezza per la salute di tutti; 

Ritenuta la sussistenza di una situazione di pericolo di danno grave ed imminente per l’incolumità pubblica, 
non contrastabile con gli ordinari mezzi amministrativi; 

Visto l’art. 50 comma 5 del dlgs 267/2000; 

Visto l’art. 54 comma 4 del dlgs 267/2000; 

ORDINA 

La chiusura ed inibizione immediata dell’accesso delle sedi degli uffici fino a quando la ditta esterna incaricata 
della sanificazione degli uffici non dichiari che si possano riaprire in sicurezza per la salute umana. 

Di affidare a ditta specifica la sanificazione dei locali comunali. 

DISPONE 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on line dell’ente, la trasmissione della presente al Prefetto di Roma, ai 
Carabinieri di Capranica Prenestina, ai Responsabili comunali, nonché la pubblicazione sul sito istituzionale 
per la massima diffusione e pubblicizzazione della presente;  



Che i Responsabili di servizio valutino se vi siano attività smartizzabili e a chi assegnarle;  
   

AVVERTE 

Che contro la presente ordinanza è possibile esperire ricorso giurisdizionale al tar del Lazio entro 60 giorni, 
ovvero ricorso al capo dello Stato entro 120 giorni; 

Che è fatto obbligo a chiunque, ivi comprese le forze dell’ordine, osservare e far osservare la presente 
ordinanza. 

Rocca di Cave, 12/11/2020     Firma 

                   La Sindaca 

       F.to Avv. Gabriella Federici  

                                                                  

                                                                                   

 


